Bernardi de Rippis, sacriste, et Raimundi de Angularia, precentoris ecclesie Terrachone, 

manumissorum, comissariorum seu executorum ultime voluntatis seu ordinacionis 

domini Bernardi, bone memorie Terrachone ecclesie archiepiscopi, per nos et 

successores nostros concedimus vobis, reverendo patri ac domino Roderico, 

permissione divina sancte Terrachone ecclesie archiepiscopo et successoribus vestris, 

perpetuo, medietatem hospicii seu fortitudinis castri de Rivoulmorum, barbarcane et 

valli ad ipsam fortitudinem pertinenciis, ita quod ipsum hospicium seu fortitudinem 

cum barbachana et vallo dividamus equaliter et vos habeatis vestrum portale per quod 

habeatis aditum ad partem vestram divisam et nos nostrum per quod ad partem nostram 

divisam aditum habeamus, sic quod per aditum partis alterutrius aditus ad partem 

alterius haberi non possit et clausura fiat ibidem comuniter inter vos et nos ad expensas 

vestras et nostras.  

  Concedimus etiam vobis, reverendo domino archiepiscopo supradicto et successoribus 

vestris, cum assensu et voluntate dictorum sacriste et precentoris quod sint duo baiuli in 
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Rivoulmorum, quorum unus ponatur per vos et successores vestros, et alius per nos et 

successores nostros, quiquidem baiuli iurisdiccionem comunem exerceant in 

Rivoulmorum et terminis suis, exceptis dominicaturis vestris et nostris, ut iudices 

ordinarii, et iurent vobis et nobis comuniter se esse fideles et legales in suo officio 

baiulie et iusticiam observare, et comunem carcerem habeant in quo si kapti fuerint 

custodiantur; et, deducta quinta parte de iusticiis dicti loci et terminorum suorum 

Terrachone infirmario pertinentem, ipsas iusticias inter vos et nos equis partibus 

dividamus ut superius continetur.  

  Concedimus etiam vobis domino archiepiscopo memorato et successoribus vestris per 

nos et successores nostros quod habeatis medietatem omnium laudimiorum et faticarum 

ville de Rivo Ulmorum et terminorum suorum, exceptis hiis que expectant ad 

empcionem quam dicti sacrista et precentor fecerunt de dicto castro seu villa et terminis 

suis a nobili Berengario de Podio Viridi pro instituendis capellaniis in ecclesia 

Terrachone iuxta ordinacionem domini Bernardi archiepiscopi memorati, que ad nos et 

successores nostros pertinent et debent totaliter pertinere, videlicet, in censualibus, 

molendinis, honoribus et possessionibus ac domibus.  

  Recognoscimus etiam vobis, domino archiepiscopo supradicto, quod prepositus 

Terrachone qui nunc est et qui pro tempore fuerit teneatur nomine suo et capituli 

eiusdem vobis et successoribus vestris prestare fidelitatis iuramentum pro feudo castri 

Riviulmorum et quod milites dicti castri et eiusdem termini faciant homagium preposito 

et capitulo Terrachone racione feudi quod inde ibidem ab eis tenent; et nichilominus 

vos, domine archiepiscope et successores vestri, habeatis generale homagium et 

fidelitatis iuramentum a dictis militibus sicut ab aliis militibus et habitatoribus campi 

Terrachone ac etiam ab hominibus de Rivoulmorum et terminorum suorum prout in 

privilegiis vestris et Terrachone ecclesie plenius continetur.  

  Recognoscimus etiam et confitemur vobis, prefato domino archiepiscopo, quod vos et 

successores vestri habeatis et habere debetis exercitum et cavalcatam, pacem et guerram 

in castro et villa Riviulmorum et terminorum suorum, et quod tam milites quam alii 

habitatores ispius castri et ville et terminorum suorum tenentur vobis et successoribus 

vestris facere exercitum et cavalcatam, guerram et pacem, et ut predicta omnia et 

singula maiori gaudeant semper firmitate. 

  Nos Guillelmus prepositus et capitulum supradictum, de voluntate et assensu dictorum 

sacriste et precentoris, renunciantes omni iuri et consuetudinis beneficio quo contra 

predicta venire possemus vel aliqua de predictis, promittimus vobis domino 

archiepiscopo supradicto et successoribus vestris per nos et successores nostros predicta 

omnia et singula rata et firma perpetuo habere et nunquam /in aliquo/ contravenire casu 

aliquo vel etiam racione; versa vice nos, archiepiscopus supradictus, approbamus per 

nos et successores nostros ac laudamus incorporacionem capellaniarum institutarum et 

anniversariorum in ecclesia Terrachone per predictos executores iuxta ordinacionem 

domini Bernardi bone memorie predecessoris nostri necnon empcionem et tradicionem 

atque deliberacionem castri predicti vobis, preposito et capitulo, [reclam: factam racione 

predicta per dictos executores predicta omnia et singula ex certa sciencia confirmantes 

per nos et successores nostros, promittimus omnia predicta per firmam stipulacionem 

inviolabiliter observare et nunquam in aliquo contra venire aliquo] iure vel etiam 

racione, salvo iure nobis et successoribus nostris in premissis et quolibet premissorum. 

Actum est hoc quarto nonas decembris anno Domini Mº CCº nonagesimo secundo. 

  Ego Rodericus, sancte Terrachone ecclesie archiepiscopus, salvo in omnibus iure meo,